
関係者各位 

令和 4 年 3 月 12 日 

医療法人社団なごみ会 

老人保健施設あさぎりむつみ荘 通所リハビリテーション 

施設長 横山 光洋 

電話 078-911-0623  FAX 078-911-0721 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（第 2 報） 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

3 月 10 日（木）に職員 1 名が新型コロナウイルス感染症に感染したことをご連絡させていただ

いておりましたが、その後、さらに職員 2 名から陽性が判明いたしました。 

 

このたび感染した職員は、１人目の感染者から事業所内で感染したものと考えています。 

再度、あかし保健所から状況確認をしていただき、ご利用者と職員に濃厚接触者はおらず、 

事業継続は可能との判断がありました。3 月 12 日（土）にご利用者へ状況の報告と今後の利用

についての確認を行っております。引き続き感染予防に努めてまいりますで、関係者の皆様には、

ご迷惑、ご心配をおかけすることになり誠に申し訳ございませんが、ご支援賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

経緯 

3 月 9 日（水）：通所リハビリテーション職員 A に抗原定性検査を実施し、陽性を確認 

3 月 10 日（木）：職員 A は抗原定性検査の陽性結果をもって「疑似症患者（みなし陽性者）」の

診断あり 

        職員 B が発熱。PCR 検査実施 

3 月 11 日（金）：職員 C が喉の痛みあり受診。PCR 検査実施 

3 月 12 日（土）：3/10、3/11 に実施した PCR 検査の結果、職員(B,C)2 名の陽性を確認 

 

3 月 9 日～3 月 12 日 施設医師にて抗原定性検査を実施し、毎日就業前にすべての職員に 

陰性確認を行っておりましたが、その後に体調不良が発生。PCR 検査で 2 名の陽性が確認され

ました。 

以上 


